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Asunto: Evaluaciéon Técnica de las propuestas dentro de la Invitaciéon Pulblica N°
017 de 2019.

Referencia: Invitacion N° 017 de 2019. LA CUAL TIENE COMO OBJETO “SUMINISTRO
DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL MANTENIMIENTO DE LA PLANTA FiSICA DE
LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA EN SUS DIFERENTES SEDES Y EXTENSIONES”

Respetada Doctora Jenny,

De manera atenta me permito presentar la Evaluacion Técnica de la Invitacién Publica
No. 017 de 2019, del objeto de la referencia, teniendo en cuenta la solicitud realizada
oficio del 11/07/2019 de la Oficina de Compras.

Por lo anterior, se procede a realizar la evaluacion técnica de las propuestas econémicas
presentadas por los oferentes:

1. BRAND CENTER LTDA
2. COMERCIALIZADORA SURTIHIERROS GDOT S.A.S.
3. CUMARK S.A.S.

A continuacién, se procede a realizar la evaltan las propuestas asi:

Il. EVALUACION TECNICA — HABILITANTE:
El oferente que esté interesado en participar debera cumplir con la documentacion y

requisitos, los cuales son calificados como TECNICOS HABILITANTES, dentro del
proceso de que se describen a continuacién conforme al MODULO II-A NUMERAL 3

1. BRAND CENTER LTDA.
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REQUISITOS TECNICOS
- | DOCUMEN FOLIO CUMPLE NO
N T0 REQUERIMIENTO S eiIErE
El oferente deberd presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del contrato | . .,
relacionado con el objeto contractual, ejecutado y
liguidado en Colombia, durante los Ultimos cinco (05)
afios contados antes de la fecha de presentacion de
ofertas e incluido en el Registro Unico de CUMPLE
Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como
minimo al cien por ciento (100%) del valor del presente Nota: El
proceso. proponente
aporta las
e . . P certificacion
Las certificaciones deberan contener los siguientes del
requisitos para ser tenidas en cuenta: Ministerio de
Defensa
a) Nombre o razén social de la empresa o persona Ejae‘";g;a'
contratante. Nacional
b) Objeto del contrato.. Central
c) Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-finalizacion y Administrativ
otros). oy Contable
d) Valor del contrato, el cual debe ser como minimo equivalente Regional
al presupuesto oficial. Villavicencio
e) Nombre legible del funcionario que expide la certificacion. del 27 de
Certificaci f) Cargo. Febrero de
) el u:dacxon g) Direccion y teléfonos. 2019; De la
EXx eesrietl?mia Secretaria
P Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que de B
el proponente presente maximo _tres  (03) 'S”;ec?;a‘ggnla
certificaciones. En caso de presentar mas Alcaldia
certificaciones que cumplan con los requisitos, mayor  de
solamente serd tenida en cuenta la que indique el ggggtéJ del
—r ey e Junio
proponente como requisito habilitante. de 2017 y de
la
En caso de NO presentar la certificacion, puede Universidad
presentar el Registro Unico de Proponentes junto de
con las Actas de Liquidacién de los contratos en los S:”g;”?g;f};
gue se quiere acreditar experiencia, donde se 12 de marzo
evidencie el cumplimiento del mismo. de 2019 los
tres inscritos
Nota Aclaratoria: El oferente debera indicar dentro de ggb%;queity
su propuesta cuadles son las certificaciones y e
documentos que aporta para dar cumplimiento a este verificadas,
requisito. La Universidad podra verificar y dejar en
constancia de ello. anotaciones
. - 87,110y 115
En caso de que se presente un Consorcio o una Union
Temporal, los requisitos deberan ser cumplidos por la
sumatoria entre las empresas que lo componen.
El cotizante debera aportar el Registro Unico de CUMPLE
proponentes (R.U.P.). La inscripcion en el RUP debera 87-91 Nota: Tiene
estar con informacién actualizada a 31 de diciembre de fecha  de
2018, vigente y en firme; ademas debe coincidir la corte de
i razén social con el RUP. informacion
Re_glstro financiera a
> Unico de ) . 31 de
Proponentes | E| Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe diciembre de
RUP) i
(RUF contar con fecha de expediciéon no mayor a UN (1) MES 2018, con
a la fecha de presentacion de la propuesta. fecha  de
expedicion
.. . . . 12 de junio
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca de 2019
del que trata la presente invitacién a Cotizar debe estar Igualmente,
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codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de se encuentra
Naciones Unidas (UNSPSC). La Universidad de :gzc”f:%di i‘;
Cundinamarca establece como punto de referencia los UNSPSCQ

siguientes codigos UNSPSC: requeridos.

CODIG
o

UNSPS
C

GRUPO SEGMENTO FAMILIA

MAQUINARIA,
HERRAMIENTA HERRAMIENTAS
C| S, EQUIPO 27| Y MAQUINARIA [11
2711000 INDUSTRIAL Y EN GENERAL

0 VEHICULOS

HERRAMIENTA
S DE MANO

MAQUINARIA,
ACCESORIOS Y
MAQUINARIA, SUMINISTROS
HERRAMIENTA PARA MANEJO,
C| S, EQUIPO ALMACENAMIEN |11

INDUSTRIAL'Y TOY
VEHICULOS ACONDICIONAMI
ENTO DE
MATERIALES
COMPONENTES
Y SUMINISTROS
DE
MANUFACTURA

RECIPIENTES
Y SU
ALMACENAMI
ENTO

241100
00

311600 COMPONENTES

00 Y SUMINISTROS 16| FERRETERIA

w

1

NOTA N° 01: El proponente debera estar inscrito en
alguna de las actividades requeridas en el cuadro
anterior. Si se tratare de un Consorcio o una Union
Temporal, las dos deben estar inscrita en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcién en
el registro unico de Proponente — R.U.P., debe estar en
firme, vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA
de acuerdo con el objeto del presente proceso de
invitacién..

El proponente o cotizante debera entregar el bien objeto CUMPLE

de la presente invitacibn a proponer con las ?g_a

caracteristicas que son descritas en el ANEXO N°3.- Nota 1: El
FORMATO PROPUESTA ECONOMICA. anexo No.3
se

El ANEXO N°3.- Formato propuesta econémica, se encuentra
debidament

debe presentar en original, debidamente diligenciado y e firmadoen
firmado por el Representante Legal. No se aceptaran original y

firmas mecanicas ni escaneadas. d"igelnciado
por e

° 4 . Representan
AnexoN°3 | En el caso consorcios y de las uniones temporales te IZgaI

;g;?:é‘t’a debera ser diligenciada por el Representante Legal del

econémica | consorcio o unién temporal, cumpliendo con lo indicado
en este numeral.

Cuando el valor de una oferta pueda considerarse
artificialmente bajo, la Universidad de Cundinamarca
requerira al oferente, para que expligue dentro del
término establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido. Una vez analizadas las explicaciones, el
comité de contratacién o quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar la oferta o continuar con el
analisis de la misma en la evaluacion de las ofertas.

El proponente BRAND CENTER LTDA., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el
presente proceso, por lo tanto, se encuentra HABILITADA para continuar con el proceso.
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Asi mismo, el area técnica deja constancia que la propuesta presentada por BRAND CENTER
LTDA, cumple con lo dispuesto en el presupuesto oficial.

2. COMERCIALIZADORA SURTIHIERROS GDOT S.AS.

REQUISITOS TECNICOS
- | DOCUMEN FOLIO CUMPLE NO
N T0 REQUERIMIENTO = CORIPLE
El oferente debera presentar maximo tres (03) NO
certificaciones sobre el cumplimiento del contrato 58-50 CUMPLE
relacionado con el objeto contractual, ejecutado y Nota:  El
liguidado en Colombia, durante los Ultimos cinco (05) proponente
afios contados antes de la fecha de presentacion de aporta las
ofertas e incluido en el Registro Unico de g’:mf'gaec"”;a
Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como Alcaldia de
minimo al cien por ciento (100%) del valor del presente Girardot de
proceso. fecha 13 de
- agosto de
. . . - 2018 y de la
Las 'c_ertlflcamones d_eberan contener los siguientes Consg’udora
requisitos para ser tenidas en cuenta: Alcasa
SAS., del 3
h)Nombre o razén social de la empresa o persona 3812;3” 0:2
contratante. primera
i) Objeto del contrato.. inscrita en el
j) Duracién de los contratos (Fecha de iniciacién-finalizacion y RUP y
otros). debidament
k) Valor del contrato, el cual debe ser como minimo equivalente e verificada
al presupuesto oficial. en anotacion
1) Nombre legible del funcionario que expide la certificacién. No. 19. Sin
Certificaci m)Cargo. embargo, la
Bitilieacion n) Direccion y teléfonos. Certificacion
1 es de de la
Experiencia T - . CONSTRUC
Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que
el proponente presente maximo tres  (03) I\(L)CR:SA -
certificaciones. En caso de presentar mas valor  de
certificaciones que cumplan con los requisitos, $703.732.00
solamente serd tenida en cuenta la que indigue el 0 no figura
proponente como requisito habilitante. an & R.LLP.
solo figuran
. . otras con el
En caso de NO presentar la certificacion, puede mismo
presentar el Registro Unico de Proponentes junto contratante
con las Actas de Liquidacion de los contratos en los ﬁggor Val’;?r
gue se quiere acreditar experiencia, donde se '
evidencie el cumplimiento del mismo.
Nota Aclaratoria: El oferente debera indicar dentro de
su propuesta cudles son las certificaciones vy
documentos que aporta para dar cumplimiento a este
requisito. La Universidad podra verificar y dejar
constancia de ello.
En caso de que se presente un Consorcio o una Unién
Temporal, los requisitos deberan ser cumplidos por la
sumatoria entre las empresas que lo componen.
El cotizante debera aportar el Registro Unico de CUMPLE
proponentes (R.U.P.). La inscripcion en el RUP debera Ted Nota: Tishs
Registro | €star con informacion actualizada a 31 de diciembre de focka  dé
5 Unicode | 2018, vigente y en firme; ademas debe coincidir la corte de
Proponentes | razén social con el RUP. informacién
(RUP) financiera a
31 de
diciembre de
2018, con

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca

Teléfonos (091)8672144-8673273-8732512/30 Telefax: 8732554 - 8677898 — 8673826 Linea Gratuita 018000976000

NIT: 890.680.062-2
- FUSAGASUGA-

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: comprasudec@ucundinamarca.edu.co




UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
2018, vigente y en firme; ademas debe coincidir la informacion
razoén social con el RUP. g‘;‘anc‘era d:
. .o diciembre de
El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe 2018, con
contar con fecha de expedicién no mayor a UN (1) MES feché:j_ _ de
P A expedicion
a la fecha de presentacion de la propuesta. 10 de julio
o ) ) ) de 2019
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca Iguaimente,
del que trata la presente invitacién a Cotizar debe estar se encuentra
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de :gzc”tC% dig‘;’s‘
Naciones Unidas (UNSPSC). La Universidad de UNSPSC
Cundinamarca establece como punto de referencia los requeridos.
siguientes codigos UNSPSC:
CODIG
0
UNSES GRUPO SEGMENTO FAMILIA
C
MAQUINARIA,
HERRAMIENTA HERRAMIENTAS
c| sEQUPO |27 YMAQUINARIA f11MERRAVIERTA
2711000 INDUSTRIAL Y EN GENERAL
0 VEHICULOS
MAQUINARIA,
ACCESORIOS Y
MAQUINARIA, SUMINISTROS
HERRAMIENTA | , | PARAMANEJO, | | RECPIENTES
c| s EQUIPO ALMACENAMIEN |11
24;;00 INDUSTRIAL Y 4 TOY ALMQS.FS‘AMI
VEHICULOS ACONDICIONAMI
ENTO DE
MATERIALES
COMPONENTES
311600 | | COMPONENTES|,, | Y SUMINISTROS
00 Y SUMINISTROS [* DE 15 FERRETERIA
MANUFACTURA
NOTA N° 01: El proponente debera estar inscrito en
alguna de las actividades requeridas en el cuadro
anterior. Si se tratare de un Consorcio o una Union
Temporal, las dos deben estar inscrita en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.
NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcion en
el registro tnico de Proponente — R.U.P., debe estar en
firme, vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA
de acuerdo con el objeto del presente proceso de
invitacion..
El proponente o cotizante debera entregar el bien objeto CUMPLE
de la presente invitacion a proponer con las Be=r4
caracteristicas que son descritas en el ANEXO N°3.- Nota 1: El
FORMATO PROPUESTA ECONOMICA. anexo No.3
se
El ANEXO N°3.- Formato propuesta econdmica, se eenim
debe presentar en original, debidamente diligenciado y & firmado en
Anexo N¢ 3 | firmado por el Representante Legal. No se aceptaran original y
3 Formato | firmas mecénicas ni escaneadas. diligenciado
propuesta anr el !
AMi W M epresentan
economica | En el caso consorcios y de las uniones temporales te f;gal
debera ser diligenciada por el Representante Legal del
consorcio o unién temporal, cumpliendo con lo indicado
en este numeral.
Cuando el valor de una oferta pueda considerarse
artificialmente bajo, la Universidad de Cundinamarca
requerird al oferente, para que expligue dentro del
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término establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido. Una vez analizadas las explicaciones, el
comité de contratacion o quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar la oferta o continuar con el
analisis de la misma en la evaluacion de las ofertas.

El proponente COMERCIALIZADORA SURTIHIERROS GDOT S.AS., NO CUMPLE con los
requisitos técnicos exigidos en el presente proceso, por lo tanto, se encuentra INHABILITADA
para continuar con el proceso.

Asi mismo, el éarea técnica deja constancia que la propuesta presentada por
COMERCIALIZADORA SURTIHIERROS GDOT. S.AS., cumple con lo dispuesto en el

presupuesto oficial.

3. CUMARK S.A.S.

REQUISITOS TECNICOS

- | DOCUMEN CUMPLE NO
N MIEN FOLIO
T0 REQUERI TO s CUNPLE
El oferente deberd presentar méaximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del contrato
. ; . 45-46
relacionado con el objeto contractual, ejecutado y
liguidado en Colombia, durante los Ultimos cinco (05)
afos contados antes de la fecha de presentacion de
ofertas e incluido en el Registro Unico de CUMPLE
Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como
CIOPONEILES. BAYE
minimo al cien por ciento (100%) del valor del presente Nota: El
proceso. proponente
- aporta la
i ; . _ certificacion
Las certificaciones deberan contener los siguientes de
requisitos para ser tenidas en cuenta: Construccio
nes H.C. de
a) Nombre o razén social de la empresa o persona fﬂig?i L gz
contratante. 2019,
b) Objeto del contrato.. debidament
c¢) Duracion de los contratos (Fecha de iniciacién-finalizacion y e inscrita en
otros). el RUP 'y
e d) Valor del contrato, el cual debe ser como minimo equivalente verificadas,
] Cergzc;ecmn al presupuesto oficial. en anotacion
Experiencia e) Nombre legible del funcionario que expide la certificacion. No. 7

f) Cargo.
g) Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacién, es necesario que
el proponente presente maximo tres (03)
certificaciones. En caso de presentar mas
certificaciones que cumplan con los requisitos,
solamente serd tenida en cuenta la que indigue el
proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede
presentar el Registro Unico de Proponentes junto
con las Actas de Liquidacién de los contratos en los
que se quiere acreditar experiencia, donde se
evidencie el cumplimiento del mismo.

Nota Aclaratoria: El oferente debera indicar dentro de
su propuesta cudles son las certificaciones vy
documentos que aporta para dar cumplimiento a este
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requisito. La Universidad podra verificar y dejar
constancia de ello.

En caso de que se presente un Consorcio o una Unién
Temporal, los requisitos deberan ser cumplidos por la
sumatoria entre las empresas que lo componen.

El cotizante deberd aportar el Registro Unico de CUMPLE
proponent_es (R.U.E.). La inscripcion en el RUP debera 1324 | Nota: Tiene
estar con informacion actualizada a 31 de diciembre de fecha  de
2018, vigente y en firme; ademas debe coincidir la corte de
razén social con el RUP. informacion
financiera a
. . ‘ 31 de
El Registro Unico de Pro_p_qnentes (R.U.P.) no debe distaribre de
contar con fecha de expedicién no mayora UN (1) MES 2018, con
a la fecha de presentacion de la propuesta. fecha de
expedicion 3
e ; ; : de julio de
El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca 2019,
del que trata la presente invitacion a Cotizar debe estar Igualmente,
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de se encuentra
Naciones Unidas (UNSPSC). La Universidad de Insefto _ on
; : los codigos
Cundinamarca establece como punto de referencia los UNSPSC
siguientes cédigos UNSPSC: requeridos.
CODIG
o
UNSPS GRUPO SEGMENTO FAMILIA
c
MAQUINARIA,
HERRAMIENTA HERRAMIENTAS
Redistro | S,EQUIPO  |27| YMAQUINARIA fi1|MERRAMENTA
Neg 2711000 | INDUSTRIALY EN GENERAL
D Unico de 0 VEHICULOS
Proponentes MAQUINARIA,
(RUP) ACCESORIOS Y
MAQUINARIA, SUMINISTROS
HERRAMIENTA > PARA MANEJO, REC$I§LTTES
241100 Cc S, EQUIPO 4 ALMACENAMIEN |11 ALMACENAMI
00 INDUSTRIAL Y TOY ENTO
VEHICULOS ACONDICIONAMI
ENTO DE
MATERIALES
COMPONENTES
311600 COMPONENTES Y SUMINISTROS
oo | Pl ysuministros|?! DE 16| FERRETERIA
MANUFACTURA

NOTA N° 01: El proponente debera estar inscrito en
alguna de las actividades requeridas en el cuadro
anterior. Si se tratare de un Consorcio o una Union
Temporal, las dos deben estar inscrita en alguna de las
actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTA N° 02: La copia del Certificado de Inscripcion en
el registro unico de Proponente — R.U.P., debe estar en
firme, vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA
de acuerdo con el objeto del presente proceso de

invitacion..

El proponente o cotizante debera entregar el bien objeto CUMPLE

de la presente invitacibn a proponer con las Pa-48

caracteristicas que son descritas en el ANEXO N°3.- Nota 1: El
AnexoN°3 | FORMATO PROPUESTA ECONOMICA. anexo No.3

3 Formato se
propuesta | E| ANEXO N°3.- Formato propuesta econémica, se i
economica | gape presentar en original, debidamente diligenciado y di-b'daznem
e 1iIrmadao en
firmado por el Representante Legal. No se aceptaran original y
firmas mecanicas ni escaneadas. gicl)irgglndado
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En el caso consorcios v de las uniones temporales Representan
debera ser diligenciada por el Representante Legal del e legal
consorcio o unién temporal, cumpliendo con lo indicado
en este numeral.

Cuando el valor de una oferta pueda considerarse
artificialmente bajo, la Universidad de Cundinamarca
requerira al oferente, para que explique dentro del
término establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido. Una vez analizadas las explicaciones, el
comité de contratacién o quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar la oferta o continuar con el
analisis de la misma en la evaluacion de las ofertas.

El proponente CUMARK S.A.S., CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el presente
proceso, por lo tanto, se encuentra HABILITADA para continuar con el proceso.

Asi mismo, el area técnica deja constancia que la propuesta presentada por CUMARK S.A.S.,
cumple con lo dispuesto en el presupuesto oficial.

De esta forma la Jefatu/[a de Recursos Fisicos y Servicios Generales, se permite presentar la
EVALUACION TECNICA HABILITANTE a la Invitacién No. 017 cuyo objeto, ya se describi6 al
inicio de esteflcomunicado.
A
N ’

Imente,

)

rdia

Jefe de Recursos Fisicos y Servicios Generales

Transcribio: Marisol Alvarado
12.1-14 1
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